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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
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Nr. ©35 , daté 2

PER

MIRATIMIN E MARREVESHJES Sk BASHKEPUNIMIT
ME SHKEMBIM NOTASH, NDERMJET KESHILLIT

TE MINISTRAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
DHE BASHKIMIT EVROPIAN, PER PROJEKTIN “EU4SCHOOLS”

Né mbéshtetje té€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 19, té ligjit nr.43/2016,
“Pér marré€veshjet ndérkombétare né Republikén e Shqipéris€”, me propozimin
e ministrit t&€ Shtetit pér Rindértimin, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:
Miratimin e marréveshjes s€ bashképunimit me shkémbim notash, ndérmjet
Késhillit t&€ Ministrave t€ Republikés sé Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian, pér
projektin “EU4SCHOOLS?”, sipas tekstit qé i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

MINI SHTETIT
PER ERTIMIN

MXTAJ
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REPUBLIKA E SHOIFERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

MINISTER SHTETI PER
RINDERTIMIN

Nr.3 908prot. Tirané, mégiR. ¥ 2020

Sh.T.Z. Luigi SORECA
Ambasador i Delegacionit t¢ Bashkimit Europian
ABA Business Center, Rr. Papa Gjon Pali II, Kt. 17, Tirané

Subjekti: Financimi i Programit EU4Schools

I nderuar Ambasador,

NE emér t&€ Qeverisé Shqiptare déshiroj t'Ju shpreh mirénjohjen toné pér mbéshtetjen qé&
Bashkimi Europian i ka dhéné Shqipérisé né pérgjigje t€ térmetit t& 26 Néntorit 2019 dhe t’Ju
falénderoj Ju personalisht pér angazhimin dhe ndjekjen e projekteve té€ dakordésuara mes
paléve.

NE pérgjigje té letrés Suaj mbi grantin e paré té akorduar nga Bashkimi Europian né vlerén 15
miliong Euro pér financimin e Projektit “EU4Schools”, i cili do t& implementohet nga UNDP
dhe do t& mundésojé rikonstruksionin e 16 objekteve arsimore dhe rindértimin e 6 t€ tjerave,
Qeveria Shqiptare shprehet parimisht dakord me parimet e dakordésuara mes paléve, si njé
platformé& e réndésishme pér té€ garantuar implementimin e suksesshém t& projektit:

1. Projekti do t&€ zbatohet n& koordinim t& ploté me Qeveriné Shqiptare (pérfshiré
Komisionin Shtetéror pér Rindértim).

2. Procesi i prokurimit dhe zbatimi i projektit do t& ekzekutohet nga UNDP né pérputhje
me standardet shqiptare dhe standardet e Bashkimit Evropian.

3. Mbikéqyrja e punimeve do té realizohet nga UNDP dhe do t€ merret né dorézim nga
bashkité Durrés, Krujé, Kurbin, Kaméz, Kavajé.



4. Té gjithé detyrimet ligjore dhe detyrimet ndaj paléve té treta né sheshet e ndértimit
mbeten pérgjegjési e autoriteteve kompetente, pérkatésisht bashkive.

5. Bashkité respektive do t& marré pérsipér t& garantojé vendosjen né dispozicion t&
donatorit, t& sheshit t& ndértimit. Nése ka probleme me zonimin dhe pronésisg, do t&
zgjidhen nga autoritetet kompetente.

6. Bashkité respektive do t& marrin pérsipér t’i garantojné vendosjen né dispozicion t&
donatorit, t& gjithé dokumentacionit t& nevojshém (leje, licenca autorizime etj.) pér
kryerjen e punéve.

7. Granti qé siguron burimet pér projektin i nénshtrohet t& gjitha dispozitat ligjore né
fuqi pér pérjashtimet pérkatése fiskale, né rast t& fatkeqésive natyrore, né kuadér t&
procesit t& rindértimit.

Nota Juaj dhe kjo not& e pérgjigjes né t& cilén shprehet miratimi i Qeverisé Shqiptare, do t&
pérbéjné njé marréveshje me shkémbim notash ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés
s& Shqipérisé dhe Bashkimit Europian pér projektin “EU4Schools”, e cila do t&€ hyjé né fuqi
né datén e marrjes nga Bashkimi Europian t€ njoftimit t& shkruar nga pala shqiptare, pér
pérfundimin e procedurave t& nevojshme t& brendshme ligjore pér hyrjen né fuqi t& ké&saj
marréveshjeje.

Singerisht,
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MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERIMIN
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshé




